Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский р айон» Смоленской области

ПРИКАЗ

« ■/«£ » 2021 г. № (а_3 р/д

О подведении итогов районного заочного
фестиваля детского творчества «Под
мир ным небом России»

В целях содействия и развития гражданско-патриотической компетентности
детей и подростков через воспитание бережного отношения к военно-
историческому прошлому своего народаи формированию позитивных ценностных
ориентиров средствами художественного творчества, на основании пр иказа отдела
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области от 28.10.2019г. №132 «О подготовке и проведении районных
массовых мероприятий в рамках программы «Творчество юных» в феврале
2021 года Ельнинский Центр творчества провел районный заочный фестиваль
детского творчества «Под мирным небом России»

На конкур с пр едставлена 21 р абота учащихся из МБОУ Ельнинской СШ №1
им. М.И. Глинки, МБОУ Ельнинской СШ №2 им. Ракутина, МБОУ Ельнинской СШ
№3,МБОУ Коробецкой СШ, Ивано-Гудинского филиала МБОУ Коробецкой СШ,
Богородицкого и Фенинского филиалов МБОУ Павловской СШ, МБДОУ
«Улыбка».

На основании Положения о конкурсе и согласно протоколу жюри от
19.02.2020г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного заочного фестиваля детского творчества «Под
мирным небом России в соответствии с Приложением.

2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области.

3. Участников, не вошедших в состав победителей и призеров, наградить
благодарственными письмами за участие.

4. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность
поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова

Приложение
к приказу

отдела образования
о т ______________ ______ №

Итоги
районного заочного фестиваля детского творчества

«Под мирным небом России»

Номинация: Художественное слово
№ 0 0 Используемые

произведения (авторы,
название)

ФИО участника/ [
участников

/Ч

Зозрастн
ая

;атегория

Руководитель Результат

1. МБДОУ
«Улыбка»

Н.Журавлева-Гросс
«Мир без войны»

Гасимова
Полина

дошкольн
ики

Игнатова Л.Ф. Диплом
победител
я

2. МБДОУ
«Улыбка»

Семенова Юлия,
Васичкин
Кирилл

дошкольн
ики

Игнатова Л.Ф. Диплом
победител
я

3. МБДОУ
«Улыбка»

Кобел ев а
Карина

дошкольн
ики

Игнатова Л.Ф. Диплом
победител
я

4. МБОУ
Ельнинская
СШ№2 им.

К.И.Ракутина

А.Т. Твардовский
«Василий Теркин»

Степченков
Ярослав

младшая Зюзина А.М.,
Маслова О.А

1 место

5. Богородицкий
филиал МБОУ

Павловской
СШ

А.Т. Твардовский.
«Василий Теркин» (0

войне)

Хитрецов
Роман

младшая Толкачева
И.А.

Благодарс
твенное

письмо за
участие

6. МБОУ
Ельнинская
СШ №1 им.

М.И. Глинки

стихотворение
«Мальчики»

Рослякова
Елизавета

средняя Гусарова О.А. 2 место

7. МБОУ
Ельнинская

СШ №3

Ю. В. Друнина «Зинка» Сидоренкова
Анастасия

средняя Попова Н.К. 3 место

8. МБОУ
Коробецкая

СШ

Стихи Вероника
Тушнова «Кукла»

Азарова
Евгения

средняя Будаева А.В. Благодарс
твенное

письмо за
участие

9. МБОУ
Коробецкая

СШ

Стихи Юлия Друнина
«Ты вернешься»

Парошина
Ваиентина средняя

Будаева А.В. Благодарс
твенное

письмо за
участие

1() Богородицкий
филиал МБОУ

Павловской
СШ

Т. Сыромятникова.
Диалог ровесниц

Хроменкова
Ксения

старшая Хитрецова
Е.Н

2 место

11 МБОУ Стихотворение Ю. Гришина старшая Семенова 3 место

Ельнинская
СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Друнина «Я еще,
ребята, не жила»

Екатерина Н.А., Маслова
О.А.

.2 МБОУ
Ельнинская
СШ №1 им.

М.И. Глинки

проза отрывок О.Богаев
«Марьино поле»

Дроздова
Алина

старшая Гусарова О.А. 3 место

№ 0 0 Используемые
произведения

(авторы,
название)

ФИО
участника/
участников

Возрастная
категория

Руководитель Результат

1. Богородицкий
филиал
МБОУ

Павловской
СШ

(презентация
«Они сражались

за Великую
Победу»)

Хитрецова
Людмила
Сергеевна

старшая Толкачева И.А. 1 место

2. МБОУ
Ельнинская

СШ №1
им. М.И.
Глинки

архивный
материал, записки

очевидцев
презентация

«Уходили в поход
партизаны»

Хохлов
Артем

старшая Гусарова О.А. 2 место

3. МБОУ
Ельнинская

СШ №1
им. М.И.
Глинки

архивный
материал, записки

очевидцев
презентация

«Ополченцы»

Антоненкова
Алена

старшая Гусарова О.А. 3 место

4. МБОУ
Ельнинская

СШ №1
им. М.И.
Глинки

архивный
материал, записки

очевидцев
презентация «В

боях рожденная»

Черняев
Александр

старшая Архипов М. А. Благодарстве
нное письмо
за участие

5. МБОУ
Ельнинская

СШ№3

Мультимедийная
презентация
«Семейные

реликвии-память
о войне»

Панова Анна старшая Попова И.К. 1 место

6. МБОУ
Ельнинская

СШ№3

Мул ьтимедийн ая
презентация
«Семейные

реликвии-память
о войне»

Толкачева
Полина

старшая Попова Н.К. 3 место

№ Школа Используемые
произведения
(авторы,
название)

ФИО
участника/
участников

Возрастная
категория

Руководитель Результат

1. МБОУ
Коробецкая

Частушки о
Великой

Ермаков
Виктор

Старшая Будаева А.В. 1 место

Отечественной
войне

Номинация: Театральное искусство
Школа Используемые

произведения
(авторы,
название)

ФИО участника/ участников Возрастная
категория

Руководитель Резул
ьтат

1
МБОУ
Ельнинская
СШ №1
им. М.И.
Глинки

Пластическая
композиция «А
зори здесь
тихие»
Б. Васильев

Степченков А., Дроздова А.,
АлексейчукТ., Антоненкова
А., Сельченкова А.,
Федоренкова А., Агафонова
и.,

старшая Гусарова О.А.
Ворошилова
В.Н.

1
место

2

Ивано-
Гудинский
филиал
МБОУ
Коробецкой
СШ

Литературно
музыкальная
композиция
«Детские
башмачки из
Люблина»
Иоганнес
Р.Бехер

Фадеева В., ЕмельяноваО.,
Раушенбергер К.,Суртаев Д.,
Бардонова Д., ФадееваВ.

средняя Бараненкова
Е.И.

3
место